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SIE WOHNEN BEHAGLICH IN DEN DAVOSER GASTSTÄTTEN

Mit der Davos-Parsennbahn nach
Weihfluhjoch, 2663 Meter ü. M.

Ausgangspunkt der schönsten und gröhten
Skiabfahrten der Alpen.

Die Schatzalpbahn und der Strela-Skilift erschließen
das sonnige und abwechslungsreiche Strelagebiet.
Schweizer Skischule Davos-Parsenn mit 2 Skilifts.
Gröfjte Natureisbahn Europas Curling-Rinks
Schliftelbahn Reitsport Grohes Netz ebener,
gepflegter Spazierwege Reichhaltiges Programm

gesellschaftlicher und sportlicher Veranstaltungen aller Art
Casino Sauna.

Alle Auskünfte und Prospekte durch den Verkehrsverein Davos, Tel. (083) 3 51 35,

die Hotels und Pensionen, sowie die Reisebureaux.

SPORTHOTELS:
Tages-Pensionspr.

Betten min. max.

Grand Hotel & Belvédère 180 22.50 35.
Palace Hotel Davos 130 22.50 33.
Central Sporlhotel 100 20.50 32.
Derby Hotel 100 20.50 30.
Flüela Sporthotel 130 20.50 28.
Schweizerhol Hotel 100 20.50 28.
Meierhof Sporthotel 60 19. 26.
Montana Sporthotel 70 19. 26.
Morosani's Post- 6. Sporthotel 50 19. 26.
Seehof & Parsennbahnhotel 100 19. 27.
Victoria Hotel 65 19. 25.
Grischuna Sportholel 55 17.50 22.
Rätia Alkoholfreies Hotel 80 17. 21.
Bristol Sport- & Familienhotel 65 16. 19.
Bahnhof-Terminus Sporthotel 40 15. 19.
Davoserhof Sporthotel 38 15. 19.50
Eden Sporthotel 50 14.50 20.
Helios Hotel-Pension 40 14.50 19.
Regina Sporlhotel 32 14.50 18.
Wettstein Sporlhotel 25 14.50 16.50

Tages-Pensionspr.
Betten min. max.

Alte Post Hotel
Beau Séjour Sporthotel
Rosenhügel Hotel-Pension
Schiahorn Sporthotel
Slalom Hotel
Sporthof Höfel
Villa Dryva Hotel-Pension
Albana Sporthotel
Bolgenschanze Sporthotel
Vill« Paul Hotel-Pension
Weihfluh Sporlhotel
Furka Hotel Garni
Hotel Garni Villa Collina
Waldheim Garni Hotel

SPORTPENSIONEN:

30
35
30
24
35
28
20
25
24
20
25
25
25
25

14. 15.
14. 17
13.50 17.
13.50 16
13.50 17
13.50 18.
13.50 16.
13. 15.
12.50 14.
12.50 17.
12.50 18.5.» 8.50*
4.50* 8.«
3.80» 6.»

13.50 19.
12. 13.
11.50 12.50
11.50 12.50

Mädchen

30
16
22
11

Sonnenberg Sporfpension
Central Sportpension (Rest.)
Heiss Pension Villa Elfriede
Margreth Privat-Pension

Schweizerische Alpine Mittelschule Davos, Internet für Knaben und
nur Zimmer, ohne Pension P Davos-Platz D Davos-Dorf

n den genennten Tagespensionspreisen ab 3 Tagen sind Kurtaxe, Service und Heizung nicht eingerechnet

N E BE LSPALTE R- VERLAG RORSCHACH

Dr. h. c. Alfred Tobler

Der Appenzeller Witz
Eine Studie aus dem Volke

Illustriert von C. Böckii und H. Herzig
12. Auflage, 206 Seiten in 8°, broschiert

Der Witz des lebhaften Völkleins
am Fuße des Alpsteins ist so

bekannt, daß der Beschauer des von
C. Böckii gezeichneten Kopfes eines

typischen Appenzellers gern liest,
was sich hinter der Stirne des

schalkhaften Bauers verbirgt. Für
die getreue Wiedergabe von Text
und Bild war der Biograph Tob-

lers, Redaktor Otto Aider, besorgt.

Preis Fr. i.SO.

40 farbige Bilder
von E. Schönenberger
dem populären Mitarbeiter des Nebelspalters

Die 40 im Nebelspalter erschienenen farbigen Zeichnungen

sind als offene Blätter in einer hübschen Mappe
gesammelt.

Preis Fr. 8.

Zu beziehen im Buchhandel oder beim Nebelspalter -Verlag
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