Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 75 (1949)

Heft: 49

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Farsenn * Strela

Mit der Davos-Parsennbahn nach Weißfluhjoch, 2663 Meter ü. M.

Ausgangspunkt der schönsten und größten Skiabfahrten der Alpen.

Die Schatzalpbahn und der Strela-Skilift erschließen das sonnige und abwechslungsreiche Strelagebiet. Schweizer Skischule Davos-Parsenn mit 2 Skilifts. Größte Natureisbahn Europas - Curling-Rinks -Schlittelbahn - Reitsport - Großes Netz ebener, gepflegter Spazierwege — Reichhaltiges Programm

gesellschaftlicher und sportlicher Veranstaltungen aller Art -Casino — Sauna.

Alle Auskünfte und Prospekte durch den Verkehrsverein Davos, Tel. (083) 3 51 35, die Hotels und Pensionen, sowie die Reisebureaux.

SIE WOHNEN BEHAGLICH IN DEN DAVOSER GASTSTÄTTEN

	Tages-Pensionspr.		Tages-Pensionspr.		
SPORTHOTELS: Betten	min. max.		Betten	min. max.	
Grand Hotel & Belvedere 180	22.50 35.— P	Alte Post Hotel	30	14 15	P
Palace Hotel Davos 130	22.50 33.— P	Beau Séjour Sporthotel	35	14 17	P
Central Sporthotel 100	20.50 32.— P	Rosenhügel Hotel-Pension	30	13.50 17	P
Derby Hotel 100	20.50 30.— D	Schiahorn Sporthotel	24	13.50 16	P
Flüela Sporthotel 130	20.50 28.— D	Slalom Hotel	35	13.50 17.—	P
chweizerhof Hotel 100	20.50 28.— P	Sporthof Hotel	28	13.50 18	D
Aeierhof Sporthotel 60	19.— 26.— D	Villa Dryva Hotel-Pension	20	13.50 16	P
Aontana Sporthotel 70	19.— 26.— D	Albana Sporthotel	25	13 15	P
Aorosani's Post- & Sporthotel 50	19.— 26.— P	Bolgenschanze Sporthotel	24	12.50 14	P
eehof & Parsennbahnhotel 100	19.— 27.— D	Villa Paul Hotel-Pension	20	12.50 17	D
/ictoria Hotel 65	19.— 25.— P	Weißfluh Sporthotel	25	12.50 18	D
Prischuna Sporthotel 55	17.50 22.— P	Furka Hotel Garni	25	5* 8.50*	P
lätia Alkoholfreies Hotel 80	17.— 21.— P	Hotel Garni Villa Collina	25	4.50* 8*	P
ristol Sport- & Familienhotel 65	16.— 19.— D	Waldheim Garni Hotel	25	3.80* 6*	D
ahnhof-Terminus Sporthotel 40	15.— 19.— P				
Pavoserhof Sporthotel 38	15.— 19.50 P	SPORTPENSIONEN:			
den Sporthotel 50	14.50 20.— P	Sonnenberg Sportpension	30	13.50 19	D
lelios Hotel-Pension 40	14.50 19.— P	Central Sportpension (Rest.)	16	12 13	P
legina Sporthotel 32	14.50 18.— P	Heiss Pension Villa Elfriede	22		P
Vettstein Sporthotel 25	14.50 16.50 P	Margreth Privat-Pension	11	11.50 12.50	D
Schweizerische Alpir	ne Mittelschule Da	avos, Internat für Knaben und	Mädo	hen	

* nur Zimmer, ohne Pension — P = Davos-Platz — D = Davos-Dorf In den genannten Tagespensionspreisen ab 3 Tagen sind Kurtaxe, Service und Heizung **nicht** eingerechnet

NEBELSPALTER-VERLAG RORSCHACH

Dr. h. c. Alfred Tobler

Der Appenzeller Witz

Eine Studie aus dem Volke

Illustriert von C. Böckli und H. Herzig 12. Auflage, 206 Seiten in 80, broschiert



Der Witz des lebhaften Völkleins am Fuße des Alpsteins ist so bekannt, daß der Beschauer des von C. Böckli gezeichneten Kopfes eines typischen Appenzellers gern liest, was sich hinter der Stirne des schalkhaften Bauers verbirgt. Für die getreue Wiedergabe von Text und Bild war der Biograph Toblers, Redaktor Otto Alder, besorgt.

Preis Fr. 4.30.

40 farbige Bilder

von E. Schönenberger dem populären Mitarbeiter des Nebelspalters

Die 40 im Nebelspalter erschienenen farbigen Zeichnungen sind als offene Blätter in einer hübschen Mappe gesammelt.

Preis Fr. 8.-

Zu beziehen im Buchhandel oder beim Nebelspalter-Verlag









